
Р Е Ш Е Н И Е

Сапеевского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

с. Сапеево №  140 ох «15» октября 2019 года

О внесении изм енений в реш ение С овета 
Сапеевского сельского поселения А знакаевского 
м униципального района Республики Татарстан 
от 13.12.2018 г. № 116 «О  бю дж ете С апеевского 
сельского поселения А знакаевского  м униципального 
района Республики Т атарстан  на 2019 год и на 
плановы й период 2020 и 2021 годов» (в редакции 
реш ений от 20 .02.2019 № 122, от 11.03.2019 № 123, 
от 16.05.2019 № 132, от 27.05.2019 № 134)

В связи с уточнением  доходной и расходной частей  бю дж ета:

за счет дополнительны х средств на поощ рение главам  согласно РК М  РТ 

№ 1772-р от 23.07 .2019г, РК М  РТ  № 2141-р от 29.08.2019г, за счет М Б Т  на 

страхование м униципальны х служ ащ их (РК М  РТ  № 1084-р от 20.05.2019), согласно 

реш ению  А знакаевского районного С овета Республики Т атарстан  от 23.05.2019 
№ 257-36 на природоохранны е м ероприятия;

за счет ины х м еж бю дж етны х трансф ертов на реш ение вопросов местного 

значения, осущ ествляем ое с привлечением  средств сам ооблож ения граж дан, по 
РК М  РТ № 1069-р от 20.05.2019г.;

С апеевский С овет сельского поселения реш ил:

В нести в реш ение С овета С апеевского сельского поселения А знакаевского 

м униципального района Республики Татарстан от 13.12.2018 г. № 116 «О бю дж ете 

С апеевского сельского поселения А знакаевского м униципального района 

Республики Т атарстан  на 2019 год и на плановы й период 2020 и 2021 годов» (в 

редакции реш ений от 20.02.2019 № 122, от 11.03.2019 № 123, от 16.05.2019 № 132, от 
27.05.2019 № 134) следую щ ие изменения:

1) в статье 1 части  1:

а) в пункте 1 циф ры  «5 909,6» зам енить циф рам и «6 995,0;

б) в пункте 2 циф ры  «6 109,6» зам енить циф рам и «7 195,0»;

2) таблицу 1 прилож ения 1 излож ить в следую щ ей редакции:



Приложение 1
к решению Сапеевского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Сапеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Сапеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2019 год

Код показателя Наименование показателя
pyujiet

Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 200,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 200,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -6 995,0

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -6 995,0

01 05 02 01 00 0000 510
У величение прочих остатков денежных 
средств бюджета -6 995,0

01 05 02 01 10 0000 510
У величение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -6 995,0

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 7 195,0

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 7 195,0

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 7 195,0

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 7 195,0

3) таблицу 1 прилож ения 2 излож ить в следую щ ей редакции:

Приложение 2
к решению Сапеевского Совета сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете 
Сапеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Таблица № 1



П рогнозируем ы е объемы  доходов бю дж ета С апеевекого селвского поселения 
А знакаевского  м униципального района Республики  Татарстан 

на 2019 год

(тыс. рублей)
Наименование

______________ ПОШЛИНА________ __________
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
Безвозмездные поступления от других бюджетов

202 00000 00 0000 000

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам" 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 
ВСЕГО ДОХОДОВ

Код дохода

108 04000 01 0000 110

202 30000 00 0000 150

Сумма

2,0

4) таблицу 1 прилож ения 5 излож ить в следую щ ей редакции:

Приложение 5
к решению Сапеевекого Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Сапеевекого 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Ведомственная структура ^
расходов бюджета Сапеевекого сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
на 2019 год

(тыс. рублей)



Наименование
Исполнительный комитет Сапеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
Общегосударственные вопросы 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

КВСР

114
114

Рз ПР ЦСР ВР

01

Непрограммные направления расходов 
Глава муниципального образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Непрограммные направления расходов
Центральный аппарат________
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами_____
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Резервные фонды
Непрограммные направления расходов 
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Сапеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Иные бюджетные ассигнования
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Развитие 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан на 2014 
2016 годы"
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности исполнения 
государственными органами Республики 
Татарстан и органами местного 
самоуправления в Республике Татарстан 
возложенных на них полномочий"

114 01 02
114 01 02 99 0 00 0000 0
114

114

114
114
114

114

114
114
114

114

114

01

01

01

01

01

02 | 99 0 00 0203 0

_04
04 | 99 0 00 0QQ0 0 
04 I 99 0 00 0204 0

04 1 99 0 00 0204 0

99 0 00 0000 0

11 99 0 00 0741 1 
11 I  99 0 00 0741 1 | 800
13

13 19 0 00 0000 0

13 19 0 01 0000 0

646,2
646,2
646,2

02 99 0 00 0203 0 100 646 2

690,4
690,4

Г 690,4 ~

100 344,3

200 341,4
Т 800 4,7

10,0
10,0

10,0

10,0
39,3

1,4

1,4



Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 114 01 13 19 0 01 2191 0 1,4Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 01 13 19 0 01 2191 0 200 1 4
Непрограммные направления расходов 114 01 13 99 0 00 0000 0

А ? 1 
37,9У плата налога на имущество организаций и 

земельного налога 114 01 13 99 0 00 0295 0 32 3
Иные бюджетные ассигнования 114 01 13 99 0 00 0295 0 800 32 3
Диспансеризация муниципальных служащих 114 01 13 99 0 00 9707 1 5 6Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 01 13 99 0 00 9707 1 200 5 6
Национальная оборона 114 02 86 4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 114 02 03 86 4
Непрограммные направления расходов 114 02 03 99 0 00 0000 0 86 4
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 114 02 03 99 0 00 5118 0 86 4Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 114 02 03 99 0 00 5118 0 100 79 7Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 02 03 99 0 00 5118 0 200 6 7Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 114 03 22 0
Обеспечение пожарной безопасности 114 03 10 22 0Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2017 -  2019 годы 114 03 10 77 0 00 0000 0 22 0
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 114 03 10 77 0 00 2300 0 22 0Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 03 10 77 0 00 2300 0 200 22,0
Национальная экономика 114 04 90,2
Сельское хозяйство и рыболовство 114 04 05 25,0
Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства Азнакаевского 
муниципального района на 2017-2019 годы" 114 04 05 74 0 00 0000 0 25 0
Подпрограмма "Стимулирование развития 
малых форм хозяйствования (КФХ, ЛПХ)" 114 04 05 74 1 00 0000 0 25,0
Субсидия на техническую и технологическую 
модерназацию сельскохозяйственного 
производства 114 04 05 74 1 00 7350 0 25,0Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 04 05 74 1 00 7350 0 200 25 0
Водное хозяйство 114 04 Об 13 5
Непрограммные направления расходов 114 04 06 99 0 00 0000 0 13 5
Водное хозяйство 114 04 06 99 0 00 9043 0 13,5



Закуп ка товаров , р аб о т  и  у сл у г  д ля
^ З д а р с т в е нных (муниципальный иу ^
Д руги е во п р о сы  в о б ласти  н ац и о н ал ьн о й  
экон ом ики

Мероприятия по землеустройству 
землепользованию

и

Закуп ка товаров , р а б о т  и у сл у г  д л я  
Г осударствен н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы й  ц у - ^  

Ж и л и щ н о-ком м ун альн ое  
Б лагоустройство  
У личное освещ ен ие 
Заку п ка товаров , р аб о т  и  у сл у г  д ля  

Х О сударственнь1х (муниципальный ну^  
С одерж ан и е кл ад б и щ  
З аку п ка товаров , р аб о т  и  у сл у г  д л я  

- ^ У Д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы й  
П рочие м е р о п р и я т и я л г о ^ б л а г о ^ ф  

„городских округов и п о сел ен и й  
З аку п ка товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  

T2gyggP£IgeHHbTx (муниципальный н у ^  
.О х р ан а  о круж аю щ ей  ср еды

О хран а объектов  р асти тел ьн о го  и ж и вотн ого  
м и р а  и  среды  их об и тан и я  

М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а "О храна 
о круж аю щ ей  среды  в А зн ак аев ск о м  
м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  Р есп у б л и ки  

^Татарстан  н а 2017-7.01 Q Г0ДЬ1"

П о д п р о гр ам м а « Р егу л и р о ван и е качества  
окруж аю щ ей  ср еды  А зн ак аев ск о го  
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  Р есп у б ли ки  

.Т а тарстан  н а 2 0 1 7 -2 0 1 9  гпд ы »

О сновн ое м ер о п р и яти е « О б есп ечен и е 
окруж аю щ ей  среды »

охран ы

-MgEogEggrggjrooxpaHe окружающей грепы 
Закупка товаров, работ и услуг для 

-Государственных (муниципальный 
Образование 
Молодежная политика 
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической культуры
" Z ° PTa В РеспУблике Татарстан на 2014 -  2020 годы"

^ ° д а ф о г р а м м Г т ^
2020 годы"

для повышения информационного 
обеспечения, социальной и экономической 
активности сельской молодежи в 

-^jgjSggBCKQMpaTOHe Республики Тятяп^п» 
Мероприятия по

JI2^™g™g_£QgHaiibHой и экономической

114

114

114

_04

04

04

114
114
114
114

_06_ J 99 0 00 9043 0 ) 9пп | п  5

■ ' М Д 

51,712 99 0 00 7344 0

114
114

114

114

114
114

114 

114 

114

04
05 
05
05

12 j 99 0 00 7344 0 

03
°3 I 99 0 00 78оГсГ 289,6

05
05

05

05

.03 99 0 00 7801 0 200

Об

03 99 0 00 7804 0

.03 99 0 00 7804 0 | 200

03 99 0 00 7805 0

-03 99 0 00 7805 0 I 7ПП

03

-06__ 03 09 О 00 0000 о

06 03 09 1 00 0000 0

114 06 03
114 06 03

114 06 03
114 07
114 07 [ 07

09 1 01 000Q о
~09ТоГ744бТ

114

114

114

114

-QZ- 07 10 0 00 000ПП 

о Ц  07 I 10 3 00 0000 о

-QL  07 10 3 01 0000 0 

-07 I 07 I ЮЗ 01 2145 0

289.6
36.6

36.6

715.4

715.4
350.0

350.0

350,0

350.0

350.0
350.0

-09 1 01 7446 0 j 200 j 350.0

8,8
8,8

8,8

8,8

8,8

8,8



активности сельской молодежи -------------

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 07 07 10 3 01 2145 0 200 8 8
Культура, кинематография 114 08 1 423 3
Культура 114 08 01 1 423 3
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе на 2017 - 2020 годы» 114 08 01 08 0 00 0000 0 131 2
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства на 2017 - 2020 годы» 114 08 01 08 4 00 0000 0 131 2
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 114 08 01 08 4 01 0000 0 131 2Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 114 08 01 08 4 01 4409 1 131 2Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 08 01 08 4 01 4409 1 200 122 9
Иные бюджетные ассигнования 114 08 01 08 4 01 4409 1 800 8 3
Непрограммные направления расходов 114 08 01 99 0 00 0000 0 1 292 1
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 114 08 01 99 0 00 2560 0 1 292 1
Межбюджетные трансферты 114 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 292 1
Социальная политика 114 10 10,0
Социальное обеспечение населения 114 10 03 10 0
Непрограммные направления расходов 114 10 03 99 0 00 0000 0 10 0
Мероприятия в области социальной политики 114 10 03 99 0 00 0541 0 10 0Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 10 03 99 0 00 0541 0 200 10 0
Физическая культура и спорт 114 11 15,3
Массовый спорт 114 11 02 15,3
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической культуры 
и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 -  2020 
годы" 114 11 02 10 0 00 0000 0 15,3
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта на 2016-2020 годы" 114 11 02 10 1 00 0000 0 15,3
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 114 11 02 10 1 01 0000 0 15,3
Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 114 11 02 10 1 01 1287 0 15 3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 11 02 10 1 01 1287 0 200 15,3
Межбюджетные трансферты общего 114 14 2 761,5



Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 
(«отрицательные» трансферты) 
Межбюджетные трансферты-------------------- - ~  1 Ш

Межбюджетн̂ 7е_тратсх]̂ ртьг7ТгередаБ£1е̂ Гые
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в
^21Ё £тствии^_заключенными СОГЛЯТТТетте^ 
Межбюджетные трансферты

99 0 00 2086 0 
99Т(Ю 20Ш )

99 0 00 2560 0
99 0 00 2560 0 500

2 723,1
2 723,1
7 195,0

5) таблицу I прилож ения 6 излож ить в следую щ ей редакции:

Приложение 6
к решению Сапеевского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Сапеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год 
период 2020 и 2021 годов»

Распределение 
бю дж етны х ассигнований бю лжетя Г я г т ^ ™

и плановый 

Таблица 1

____________ Наименование
Общегосударственные вопросы
Ф^НКЦ“ ^ ----

Федерадии И — о

Непрограммные направления расхоти
Глава муниципального образования

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
£ОсударстветшмИ внебюджетными фондами

h
ж

01

01

01

01

— г---------------------  ГТКГП n\rf\ ттотт4»

ПР ЦСР ВР Сумма

02

1 385,9 

646,2
02 99 0 00 0000 0 646,2
02 99 0 00 0203 0 6462

02 99 0 00 Q203 0 100 646,2



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Непрограммные направления расходов 
Центральный аппарат______
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами______
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд_____
Иные бюджетные ассигнования 
Резервные фонды
Непрограммные направления расходов------------ *_______±___________________________ ------------ ~  ‘ » 1 , 1

Резервный фонд Исполнительного комитета 
Сапеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района______
Иные бюджетные ассигнования______
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Развитие 
государственной гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной службы в Республике
Татарстан на 2014-2016 годы"________
Основное мероприятие "Повышение эффективности 
исполнения государственными органами Республики 
Татарстан и органами местного самоуправления в 
Республике Татарстан возложенных на них 
полномочий"________
Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике Татарстан 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд_______
Непрограммные направления расходов 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога
Иные бюджетные ассигнования_____
Диспансеризация муниципальных служащих 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Непрограммные направления расходов 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

01
01

01

01

01
01

01

01

_01
_01
01

01

01

ж

ж
01

01
01

04
04 1 99 0 00 0000 0
04 99 0 00 0204 0

04 | 99 0 00 0204 0 | 100

04 
04_
11

11 I 99 0 00 0000 0

11 99 0 00 0741 1 
~11 | 99 0 00 0741 1 | 800 
13

13 I 19 0 00 0000 0

13 | 19 0 01 0000 0

13 19 0 01 2191 0

13 19 0 01 2191 0 | 200 
13 I 99 0 00 000Q0

13 1 99 0 00 0295 0

01 13

01 13
02
02 03
02 03

02 03

02 03

13 I 99 0 00 9707 1

99 0 00 9707 1 | 200

99 0 00 000Q 0 

99 0 00 5118 0

690,4
690,4
690,4

100 344,3

200 341,4
800 4,7

10,0
10,0

10,0

10,0
39,3

1,4

1,4

1,4
37,9

32,3
13 99 0 00 0295 0 800 32.3

5.6

5.6
86.4
86.4
86.4

86.4

99 0 00 5118 0 1 100 79 7



учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами_____
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Обеспечение пожарной безопасности
Муниципальная программа «Пожарная безопасность 
на 2017 — 2019 годы__________

реализация мероприятий по пожарной безопасности 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02

03
03

03
03

Национальная экономика
Сельское хозяйство и ры бо л о вство  
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства Азнакаевского муниципального района на 
2017-2019 годы"
Подпрограмма "Стимулирование развития малых 
юрм хозяйствования (КФХ. ЛПХ)"

Субсидия на техническую и технологическую 
_модерназацию сельскохозяйственного п р о и зво д ства 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Водное хозяйство
Непрограммные направления расходов 
Водное хозяйство

"Закупка товаров, работ и услуг для г о с у д а р с т а м ^  
(муниципальных) нужд

_Другие вопросы в области национальной экономики 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство

03
04
04

Уличное освещение
"Закупка товаров, p a 6 m V w ^  для^госл-^зс^веннр^ 
(муниципальных) нужд 
Содержание кладбищ
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений_____

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных" 
(муниципальных) нужд
Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

05
05

05

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе

05

05
06

Об

03 99 0 00 5118 0 200 6,7

10

10
10

22,0

77 0 00 000Q 0 
77 0 00 2300 0

22,0

22,0
22,0

Ю 77 0 00 2300 0 200 77 0

06

05

04 05 74 0 00 0000 0

04 05 74 1 00 0000 0

04 05 !■ 74 1 00 7350 0

04 05 74 1 00 7350 0
04~1 06
04 06 1 99 0 00 0000 0
04 06

04 Об
04 12

04 12

0_4 I 12
05
05 03
05 03

99 0 00 9043 0

03
03

03

_03_

03

03

03

99 0 00 7344 0 

99 0 00 7344 0 I 200

99 0 00 7801 0

99 0 00 7804 0

99 0 00 7805 0 

99 0 00 7805 0 I 200

09 0 00 0000 0

90,2
25.0

25.0

25.0

25.0

25.0 
13,5

200

13,5
13.5

13.5
51.7

51.7

51.7
1 041,6 
1 041,6
289,6

99 0 00 7801 0 200 289.6
36,6

99 0 00 7804 0 200 36 6

715.4

715.4
350.0

350.0

350,0



Республики Татарстан на 2017-2019 годы" 
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017-2019 годы» 
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды»
Мероприятия по охране окружающей среды_____
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Образование
Молодежная политика________
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан на 2014 -  2020 годы"
Подпрограмма "Сельская молодежь на 2016-2020 
годы"

I Основное мероприятие "Создание условий для 
повышения информационного обеспечения, 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи в Азнакаевском районе Республики 
Татарстан"
Мероприятия по созданию условий для повышения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи_______
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Культура, кинематография 
Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе на 2017 - 2020 
годы»
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства на 2017 
2020 годы»
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства»________
Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд____
Иные бюджетные ассигнования
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 
Социальная политика

06

06

08
08

08
08

03 09 1 00 0000 0 

03 I  09 1 01 0000 0
06 03

06 03
07
07 07

09 1 01 7446 0 

09 1 01 7446 0 200

07 I 07 I 10 0 00 0000 0

07 I 07 I Ю 3 00 0000 0

07 I 07 | 10 3 01 0000 0

07 07

07 07
08
08 Г о Г

08 01

08 01

10 3 01 2145 0 

10 3 01 2145 0 200

08 0 00 0000 0

08 4 00 0000 0 

08 01 08 4 01 0000 0

08 I 0 1  I  08 4 01 4409 1

08 01
01

01

01

01

Социальное обеспечение населения
10
10 03

08 4 01 4409 1 I 800

350,0

350,0

99 0 00 0000 0

99 0 00 2560 0 
99 0 00 2560 О" 500

350.0

350.0 
8,8 
8,8

8,8

8,8

8,8

8,8

131,2

131.2

131.2

131.2

08 4 01 4409 1 200 127..9
8,3

1 292,1

1 292,1 
1 292,1

10,0
10,0



Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 0541 0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 99 0 00 0541 0 200 10,0
Физическая культура и спорт 11 15,3
М ассовы й  сп орт 11 02 15,3
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 11 02 10 0 00 0000 0 15,3
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта на 2016-2020 годы" 11 02 10 1 00 0000 0 15,3
Основное мероприятие "Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан" 11 02 10 1 01 0000 0 15,3
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0 15,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 15,3
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 14 2 761,5
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 2 761,5
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 2 761,5
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 
из местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 38,4
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 38,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 2560 0 2 723,1
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2560 0 500 2 723,1
Всего расходов 7 195,0

6) таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции:

Приложение 7
к решению Сапеевекого Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района
Республики Татарстан «О бюджете 
Сапеевекого сельского поселения 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на
2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов»



Таблиц 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Сапеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2019 год
(тыс. рублей)Наименование

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе на 2017 - 
2020 годы»_____________________
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства на 2017 
- 2020 годы»__________
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства»

ЦСР ВР

Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров

08 0 00 0000 0

08 4 00 0000 0

08 4 01 0000 0

Рз ПР I Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 
„государственных (муниципальных) нужд
Общегосударственные вопросы_____
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций______
Иные бюджетные ассигнования
Культура, кинематография
Культура__________
Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2019 годы" 
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2019 годы»_____ _________
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды»________
Мероприятия по охране окружающей среды 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Охрана окружающей среды

08 4 01 4409

08 4 01 4409 1 200
08 4 01 4409 1 200 08

08 4 01 4409 1 200 08
08 4 01 4409 1 800

01

08 4 01 4409 1
08 4 01 4409 1

09 0 00 000Q 0

09 1 00 000Q 0

09 1 01 000Q 0 
09 1 01 7446~0~

09 1 01 7446 0 
~09 1 01 7446 0

08
08 01

200
200 06

131,2

131,2

131,2

131,2

122,9
122,9

122,9
8,3
8.3
8.3

350,0

350.0

350.0
350.0

350.0
350.0Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы"

09 1 01 7446 0 200 06 03

Подпрограмма "Развитие физической культуры 
спорта на 2016-2020 годы"
Основное мероприятие "Реаличяття-

10 0 00 0000 0
и

10 1 00 0000 о 
То 1 01 0000 0

350,0

24,1

15.3
15.3



государственной политики в области физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан"
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Физическая культура и спорт 
Массовый спорт
Подпрограмма "Сельская молодежь на 2016-2020 
годы"

О сновное м ер о п р и яти е  " С оздан и е услов и й  д л я
повы ш ени я и н ф о р м ац и о н н о го  о б есп ечен и я, 
соц и альн ой  и  эко н о м и ч еско й  акти вн о сти  сельской  
м олодеж и  в А зн ак аев ск о м  р ай о н е  Р есп у б ли ки  
Т атарстан"

10 1 01 1287 0

10 1 01 1287 0 200
10 1 01 1287 0 200
10 1 01 1287 0 200

10 3 00 0000 0

Мер^прия-7ия7ш_сшданию условий для п о шл шения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи______
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Образование_______
Молодежная политика 
Государственная программа "Развитие 
государственной гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной службы в Республике 
Татарстан на 2014 — 2016 годы"
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности исполнения государственными 
органами Республики Татарстан и органами 
местного самоуправления в Республике Татарстан 
возложенных на них полномочий"
Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике Татарс-гян 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Общегосударственные вопросы

10 3 01 0000 0

10 3 01 2145 0

ЮЗ 01 2145 0 
Т03~Ш 21450 
То 3 01 2 И 5 0

19 0 00 0000 0

Другие общегосударственные вопросы 
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства Азнакаевского муниципального района 
на 2017-2019 годы"______________
Подпрограмма "Стимулирование развития малых 
форм хозяйствования (КФХ, ЛПХТ 
Субсидия на техническую и технологическую 
модерназацию сельскохозяйственного 
производства

19 0 01 0000 0

19 0 01 2191 0

19 0 01 2191 0 
19 0 01 2191 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Национальная экономика

Сельское хозяйство и рыболовство

19 0 01 2191 0
01

200 01 13

74 0 00 000Q о 

74 1 00 000Q о

74 1 00 7350 0

74 1 00 7350 0
74 1 00 7350 0
74 1 00 7350 0

200
200 04

8,8

8,8

1,4

25.0

25.0
25.0



Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2017 -  2019 годы 77 0 00 0000 0 22,0
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 77 0 00 2300 0 22,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 77 0 00 2300 0 200 22,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 77 0 00 2300 0 200 03 22,0
Обеспечение пожарной безопасности 77 0 00 2300 0 200 03 10 22,0
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 6 641,3
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 646,2Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 646,2
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 646 2
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 646 2
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 690 4Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 344 3
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 344 3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 344,3Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 341 4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 341,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 341 4
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 4,7
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 4,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 4,7
У плата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 32 3
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 32 3
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 32 3
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 32 3
Мероприятия в области социальной политики 99 0 00 0541 0 10,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0541 0 200 10,0
Социальная политика 99 0 00 0541 0 200 10 10,0
Социальное обеспечение населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 10,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Сапеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района 99 0 00 0741 1 10,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 10,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 10,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 10,0
Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда финансовой 
поддержки поселений («отрицательные» 
трансферты) 99 0 00 2086 0 38,4
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 38,4
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 99 0 00 2086 0 500 14 38,4
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 38,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0 4 015,2
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 4 015,2
Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 1 292,1
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 1 292,1
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 99 0 00 2560 0 500 14 2 723,1
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 99 0 00 2560 0 500 14 03 2 723,1
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 99 0 00 5118 0 86,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 79,7
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 79,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 79,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 6,7
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 6,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 6,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7344 0 200 51,7



Национальная оборона
Другие вопросы в области национальной 
экономики
Уличное освещение 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство 
Содержание кладбищ
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Жилищно-коммунальное хозяйство
Благоустройство______
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство
Водное хозяйство_____
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Национальная экономика 
Водное хозяйство
Диспансеризация муниципальных служащих 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) н у ж д  

Общегосударственные вопросы
Д р у ги е  об щ его су д ар ствен н ы е воп росы  
В сего  расходов

99 0 00 7344 0 I 200

99 0 00 7344 0 
99 0 00 7801 0

200

99 0 00 7801 0 200
99 0 00 7801 0 I 200 
99 0 00 7801 0 | 200~ 
99 0 00 7804 0

99 0 00 7804 0 200
99 0 00 7804 0 200
99 0 00 7804 0 200

99 0 00 7805 0

99 0 00 7805 0 200
99 0 00 7805 0 200
99 0 00 7805 0 200
99 0 00 9043 0

99 0 00 9043 0 200
99 0 00 9043 0 200

04

04 12

03

99 0 00 9043 0 200
99 0 00 9707 1

99 0 00 9707 1 
99 0 00 9707 1
99 0 00 9707 1 200

05
05 03

05
05

04

03

04 06

01

01 13

51,7

51,7
289.6

289.6

36,6
36,6
36,6

715.4

715.4
715.4
715.4
13.5

13.5
13.5
13,5
5.6

5.6
5.6
5,6 

7 195,0

7) настоящее Решение вступает в силу со дня подписания подлежит 
опубликованию на официальном портале правовой информации ’ Республики 
Татарстан по веб-адресу: Ь щ ^ж одм ш ^ш ш ™  и на официальном сайте 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo taterstan  У ционнои

Председатель
Ф.Г.Галиева

10О28«2Д55 /  АА 
------

http://aznakavevo

